REPUBLIKA E SHOQIPERISE
VINISTRIA E EKONOMISE. TREGTISE DHE ENERGIETIKES
DREJTORIAE PERGATHSHME ESHERRIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

PER

SDRYSHINVIN E KAPITALIT TE SH.A “TRAJTIMII STUDENTEVE ™
KORCE

Direjtuar: BHA TRAITIMLESTUDENTEVE” KORCE

nmbeshtete e nenit 102 pika 4t Kushtetotes te Republikes se Shgiperise dbe ne
ie parngmtil te pare te penit 2obe LDagit Nr 8237, date U] (#1997 “Per-disw
whrahim Lijin Mr. 7926. dave 200041993 “Fer transforminin ¢ ndermarrjeve
shicterme ne shogern tegetare”, ndrvshoar me Dekretin Ne, L1935, date. 14,08, 1095,
Ligjin M. 5099, date 28031996, Dekretin Mr. 1631, date G011 1990, Ligjin Nr, 5583,
date 22 042002, dhe Ligin Ne. 9901, date 14. 04 2008 “Per tregetaret dhe shogetite
frevetire”, me cilesine ¢ aksionerit e velemn te Shaa "Trajtimi | Studenteve ™ Komge,

I RDHERD:

| hapitall Themeltar e smadhohet per vlgven 297 3060 000 leke | i bamabarte me 297
M aksicne me viere nominale 1000 leke secila.

' Kapitale Themebar i shogense behet 564 400 000 leke, 1 barabarte me 564 400
aksione me vere nontinale 1000 leke secila.

U ke ndreshimete hehen ne aktet ¢ themelimin @ shogerise,

Biadua ne  Ligiin 93923, date (3052007, “"Per Qendren’ Kombetare te

regpstrmie” ngarkohet Drejlorta e shogerse * Trapimi @ Stodenteve” Korge, per

krveren ¢ veprimeve lidhur me ndevshimel perkatese ne rregjister
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PERGATITUR NGA VIOLETA ALOCT
AUDITE E PAVARUR

RAPORT 1

EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE NENSHERUAR

TE SHOQERISE * TRAJTIMI 1 STUDENTEVE ” sh.a Korge.

Wby e e 080592009

RAPORT 1
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR
TE SHOQERISE * Trajtimi i Studenteve ™ SHLA. Korge

Aksionerit te vetem_te shogerise * Trajtimi i Studenteve ™ SH.A Korge,
Winstrise Fhonomise, Trecetise dhe Energjitikes,

| nderuar LZoteri,

Me zbatim te misionit te besuar prej Jush me Urdherin Nr.2909/1 date 29 05
2009 { Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes z.Genc Ruli), lidhur me
zmadhimin e kapitalit themeltar te Sh.a. ™ Trajimi i Studenteve ™ Korge | me
vieren e rivieresuar te truzllit mbeshtetur ne VEM 1620 date 26.11.2008 parages
raportin sl me poshte,

Pergatitia e ketij raporti u mbeshtet ne keto dokumenta:

Me Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 Per shogerite Tregtare.

VEM nr.1620 date 26.11.2008.

Me pasgyrat financiare e shogerise te dates 31.12.2008.

Me raportin & Ekspertit Kontabel te Autorizuar per miratimin e pasyrava
financiare te shogerise te vitit 2008,

Me bilancin e reformuar te shogerise te dates 31.12.2008 ne baze to
urdherit nr. 2909/1 date 29 05 2009 te Ministrit te Ekonomise Tregetise
dhe Energjitikes.

Me gentplanet e hartuara nga eksperti vieresues |, te miratuara nga bashkia
Korge. Shkalla 1 1000 dhe 1 500 si dhe ne planin & rivelimit,

Me dokumentat ligjore te shogerise,
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Shiogeria ™ Trajtimi | Studenteve ” Korge | eshte shogeri anonime  me aksioner
te vetem Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes,

Hapitali fillestar | saj eshte 267,100,000 leke, sipas Vendimit te Givkates se
Shkalles se Pare Tirane, nr. 33,806 date 14,.07.2005.

Veprimtaria e shogerise rregulichet ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008
Per shogerite Tregtare, nga statusi i saj dhe legjislacioni shgiptar ne fugi.
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Selia e shogerise eshte ne Korce.

Shogeria eshte e regjistruar ne degen e tatimeve Korge, ajo ka si objekt te saj
"Furnizim dhe trajtim i studenteve me ushgim.fjetje dhe sherbima te tera®,

Me permbushje te misionit, te ngarkuar per tu kryer, kam shgyrtuar
dokumentacionin perkates dhe kam kryar  wverifikimet e nevojshme konform
rrequllave te profesionit dhe dispozitave ligjore ne fugi,

Sipas urdhent te mesiperm eshte vendosur zmadhimi i kapitalit te shogerise |
Zrmadhimi | kapitalit te nenshkruar do te behet per vieren e rivieresuar te truallit
mbeshtetur ne VEM 1620 date 26.11.2008,

Par percaktimin e vieres ge do te ndryshoheat kapitali u muaren per baze hilandi i
shogerise i vitit ushtrimor 2008, bilanci i reformuar na te cilin jane evidentuar
saktesisht veprimet ne lidhje me zmadhimin e kapitalit, si dhe dokumenta te tera
te vana ne dispozicion nga ana e shogerisea,

Per sa me siper konkludoj

Duke u mbeshtetur ne te dhanat e pasqyrave financiare te dates 31.12.2008
rezulton se

Me zerin Toka te Aktivit te bilancit (aktiveve afatgjata materiale) shogeria ka
viargn O leke, Shogeria nuk e ka te perfshire ne bilanc vieren e truallit,

Moeshtetur ne VKM nr. 1620 date 26.11.2008 "Per miratimin & cmimeve te
trojeve, ge ndodhen ne te gjitha bashkite dhe komunat™ , cmimi i tokes (truall)
per zonen ne te cilen ndodhet sh.a. "Trajtimi | Studenteve " Korce eshte

Per qgytetin e Korges me pershkrimin Rruga®Miko  Kowvag®,
20,000 leke/m2{njezetemije).

stadiumi et

Misur nga ky ¢rmim viera e truallit paracitet si me poshte

Siperfagja ne Crmimi per .
NP | Effédimi i ma2 WViera e truallit
1| Zyrat 262 | 20,000 5,240,000
2 Konvikti | vieter (djiemte) 456 | 20,000 9,720 000
3| Menca . 20,000 5,760,000 |
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Depo gymyri B9 20,000 1,780,000
Konvikt | vajzave
(konvikti | ri, muzeu.,
lavanteria) 648 20,000 12 860,000
&  Zdrukthtaria T2 20,000 | 1,440,000
7 Magazina (shtepi) 233 | 20,000 4,650,000
& Magazina | 160 | 20,000 3,200,000
g Depo stalle(shtepi) . G4 | 20.000 1,320,000
10 Ofigina 211 | 20,000 4,220,000
11 Sheshe dhe rruge 8912 | 20,000 | 178,240,000
12  Lulishte 2,930 | 20,000 58,600,000
14 Terren Sportiv 470 20,000 8,400,000
15 Shatrivan 38 20,000 760,000
Totali 14,865 | 20,000 | 297,300,000

Sperfagia totale e trugllit te shogerise sipss gentplaneve te miratuara noa
Bashkia Korge eshte 14,865 m2.

Nga verifikmet e bera rezulton se bazuar ne bilancin & shogerise date 31.12.2008
si dhe ne bilancin e reformuar , kapitali | nenshkruar i shogerise Sh.a. ™ Trajtimi i
Studenteve ™ Korce duhet te zmadhohet par 297,300,000 leke,

Perfundimisht pas ndryshimit te mesiperm
HAPITALI I NENSHKRUAR i sh.a ,Trajtimi | Studenteve” Korge behet

267,100,000 + 297,300,000 = 564,400,000 leke

5i konkluzion kapitali i nenshkruar | shogerise Sh.a. " Trajtimi | Studentewve ™
Korce. , me vieren 267,100,000 leke, i barabarte me 267,100 aksione me viere
neminale 1000 lekefaksioni, me wvleresimet e mia ; duke shtuar vieren e
rivlzrasuar te truallit sipas VKM nr. 1620 date 26,11,2008 per vieren 297,300,000
leke, behet 564400,000 leke, | ndare ne 564,400,000 aksione me viere
nominale 1000 leke per aksion .
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PIJESMARJA NE KAPITALIN E SHOQERISE

Pas ndryshimave te kapitalit te shogerise pjesmarja ne kapital rezulton si vijon:

Aksioner Numurii Aksioneve Vlera kapitalit %o vlera e njeaksioni
Themeltar
L 564 400 564 400 000 100 1000

Zoteruese 100 % i aksioneve te shogerise sh.a ™ Trajtimi | Studenteve ™, Korge
eshte Ministria & Ekonomise |, Tregetise dhe Energjitikes.

Bashkangjitur ketij raporti eshte dhe bilanci | reformuar pas ndryshimeve te
<rycra  per percaktimin e vleres se zmadhimit te kapitalit te nenshkruarsi dhe
gentplani | hartuar nga eksperti vieresues z.Meavian Lame me licens TZ.0618 te
miratuara nga Bashkia Korge, me shkalle 1 1000 dhe 1 me 500 si dhe plan
rivelimi i siperfages se shogerise,

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
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Bilanci i Reformuar pas zmadhimit te kapitalit

TREAJTIMI I STUDENTEWE SH.A KORCE

Bilanci pas
Mr. AKTIVE Shanime|Bilanc 31 12 2008 zmadhimit e
kapitalit
| AKTIVET AFATSHEURTRA 13,061,542 13,061,542
1 Aktivet monetare 9,751,245) 9,751,245
> Banka 9,668,217 49668217
= Arka P
| Wlerate tjera arke B3.028 &3, 028
| & Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 771,260 771,260
> Kliente per mallra, produkte & sharbime
| > Deotore, Kraditors e Hera -
| = Tatirm mbi fitirnin 771,260 771,280
| = TWEH
| > Te drejta 2 detyrime nda) arlakeve
| = Tatim na bunm
= Te tjera {Dogana)
| 4 Inventari 5 2,639,037 2,535,037
'__ﬁ endat a para — 1.083 508 1,083,508
> tan | imet 1438241 1,435,241
= Prodnim ne proces i
= Produkle te gatshme _
- Mallra per nshitje | 17,200 17,200
| > Pars pagesa per furnizime :
=
5 Aktive biclog]ike afatshkurtra
G Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
T Parapagime dhe shpenzime te shiyra 1]
| = Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il. AKTIVET AFATGJATA 328,298 867| 625,598,887
1 Investimet financiare afatgjata - - B fil
2 Aktive afatgjata materiale 328,258 8BBT 525,598,887
= Toka 207,300,000
> Ndertesa 301641,141| 301,641,141
= Wzkineri dhe pajisje 24 952 057 24,852 057
= Aktive te tiera afatgjata materiale 1,705,884 1,705,6B8
3 Aktivet biologjike afatgjata B
4 Aktivet afatgjata jomateriale
|5 Wapitali aksioner | pa paguar _
& Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+I1) 341,360,429 638,660,429
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MEMISTRIA © ANVILLIMI
FREOSOMIK, THREGTIS]
IHHE SIPERMARHE ES
DREEITORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTE TEROE]
DEEJTORLY E ADMIMISTHRIMID TE PROSES FURLIK]

URDHER
NrfE Date 24 F  Jo iy
PER
SISTEMIMIN EKAPITALIT TE SHA = TRAJTIMI | STUDENTEVE ™ KORCE
Drcituac: SHLA = TRAJTIMI L STUDENTEVE " KORCE i

Me mhbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikes s& Shgiperise dhe ne bazé te
paragratit t& pare té nenit 2 té Ligjit Nr. 8237, date 01.0%9.1997 “Pér disa ndryshime ne Lighin Nr
926, date 20041995 "Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetdrore ne shogesd tregtare”,
nodryshuar me Dekretin Nro 1195, dabé 14.08.1995, Ligiin Nr. 8099, daté 28.03.1996, Dekretin Mr
1631, date 01,11.1986, Lgjin Nr, 3883, daté 22.04.2002, dhe Ligiin Nr. 901, daté 14.04.2008 “Per
teegtaret dhe shagente tregtare”, me cilésing o aksionant 18 vetém té Sha © Trajtimi | Studentéve”
Koarge,

URDHEROS:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet pérvleren 9174 137 leke | | barabarte me 9 174 aksione me
vierg nominale 1000 leke secila, ge | pérket * Rezervave " té krijuara nga fitime,
. Kapitali themeltar té zvogalohet pér vierén 33 460 300 leks, | barabarté me 33 460 aksione me
vleré nominale 1000 leke secila, g i perket ¥ Humbjeve te vitit 2012 dhe 2013 © |
3. Kapitali Themeltar i shogense béhet 540 114 000 leké, i barabarte me 540 114  zksione me
vlare naminale 1000 leké secila.
4. Kato ndryshime té behen ne aktet & themelimit té shogérisée.
5. Bazuar mé Ligjin 9723, datd 03052007, "Pér Qendren Kombétare te Regjistrimit™ ngarkobo
Drejtoria & shogerise ™ Trajtimi 1 Studenteve™ Earge, pér keyerpen e vepnmeve lidhur me
ndryshimet perkatese ne regjsier,
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BERUg s € EHarFiRISE
MINTSTRIA E Fix ANCAVE DHE ERONONVISE
DRETTORIA E PERGITHSHME E PRONES PURLIKE
DREJTORLA E ADAINieTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE 77
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PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “TRAJTIMI | STUDENTEVE” SHA
KORCE

DREJTUAR: SHOQERISE “TRAJTIMI I STUDENTEVE ™ SHA KORCE

MNé mbéshtetje: t& Lignt Nr.7926, daté 200041995 “Pér transformimin ¢ ndérmarmmjeve
shtetBrore né shogér {regtare”, i ndryshuar, Ligfit Nr. 9901, datg 14.04 2008 “Pér tregtaré
dhe shogérité tregtare”™ 1 ndryshuar, Urdhrit Nr. 8445801, daté 1452018 “Mratomé hilancit
kontabél dhe shpérndarien e rezubtatit t@ shogérisé “Trajtimi i Studentéve™ sh.e Korgé, me
cilésiné ¢ aksionarit 18 vetém té shogénsé “Trajtimi | Studentéve™ sha Kored:

VENDOSA:

. Kapitali themeltar t& zvosélohet pér vierén 58,702,000 leké, 1 barabarté me 58.702
aksiane me vieré nomnale OO0 eke secila.

2. Kapitali themeitar i shogérise béhet 481,412,000 leké, 1 hargbarie me 481,412 aksione
me vlers nominale 1000 leké secila.
3, Kéwo ndryshime t€ behen né aktet e themelimit 1& shogérisé

4, Bazuar né Ligin 9723, daté 03052007, “Pér Regjistrimin ¢ biznesit™ ngarkohet
Drejtoria e shogérisé “Trajtimi @ Studenteve”™ sh.a Korgé pér kryerien e veprimeve
lidhur me ndryshimet pérkatEse né regjisisr.

kv vendim han né fugi menjeheré.

Relevard: “Déstimorst e Kombar™, Nr 3 lerant, Adbania; oy Nmance.con o) insoid Gnanca.gov.al




Auditues ligior (Eksperte Kontabel e Rregiisteur)
A_nr'fﬂ Fulaj, License Ne @55, daré 08.06.2006

e ———————

RAPORT I AUDITUESIT LIGIOR
PER VLERESIMIN E ZYOGELIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR

TE SHOQERISE « TRAJTIMI I STUDENTEVEs sha,
KORCE

Raport per vieresimin e zvogeltmit te kapitalit te shogerise “Trajtimi | Studenteve " sha Koree

welitues lgior (Eksperte Kantabel e Rregiisiruar) *
Anite Prlaf, License Nr I35, daté e, 200G
—— —

PERMBAJTIA

Raporti i Audituesit ligjor {Eksperiit Kontabel te Regjistruar)

Bavhlargfitur raportit jane dokumental 5§ me poshie

&  Urdheri 1 MZHETS Ne. 8448/1 date 149032018
s Pasgyrat financiare 1e vitit 2007

o |

Raport per vieresinnn ¢ zvogelimil fe kapiiolli te shogerive “Trajiing i Studenteve " sha Koree

¢ fimjor (ERsperte Komtabel e Rregiisicaact !
Pulaf, License Nr 155, dute (8. 06,2006

BAPORT I ACDITUESIT LIGIOR

PFER VLERESIMIN E ZVOGELIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE
STHAJTIMI ISTUDENTEVE® 5HA

Drejtuar: Ministrise se Financave dhe ekonomise
Aksionerit te vetem te shegerise “Trajtimi i Studenteve™ sha Korce

Me cilesine e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Regjistruar), te caktuar me Vendimin Mr 844871
date 140572018 te Ministrit te Financave dhe Ekonomise kemi kryer procedurat per marrjen e sigurise ne
lidhie me zvegelimin ¢ kapitalit te shogerise. '

Baza ligjore per realizimin e ketij misioni eshie:
o Ligji Nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil | Republikes se Shqiperise”, | ndryshuar
o Ligji Mr. 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite treglare”.
= Lipji Nr. 9228, date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Finaciare™,
o Ligji Mr. 10091, date 030372009 “Per auditimin ligjior, organizimin e profesionit te Ekspertit Kontabel
te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar™
e Ligli Nr. 9723, date 054052007 “Per Qendren Kombetare te Bianesit™,
s Alt-themelimi, Statuli, Ekstraktin e QER-se Korce.
e Urdheri Nr. 844871 date 14/05/2018 1 Ministrise se Financave dhe Ekenomise,

Pergjegjesia e drejtimit te shogerise “Trajtimi i Studenteve” shoa eshic ; Pergatitja dhe paragitja e drejie
e deklarimeve financiare. juridike dhe informacioneve te thera te domosdeshme per dhenien e sigunise s
procesit te vleresimit te zvogelimit te kapitalit te shogerise me vleren e percakiuar ne urdherin
nr. 8448/ 1date 14/05/2018,

Perpiegiesia jone eshte e shprehim  nje opinion mbi vleresimin ¢ zvopelimil te kapitalit te Shogerise
Trajtimi 1 Studenteve” sh.a . per Humbjen ¢ ushirimit ne shamen 9.826.940 leke si dhe Humbjen e
mbartur ne shumen 48,875,703 leke

Shogerta “Trajtimi 1 Studenteve” shoa eshie themeluar ne date 0R/072003 ai Bhoegeri Anonime me kapital
te regjistruar aktoal 540,114,000 leke, me aksioner te vetem Minisirise se Financave dbhe Ekonomise. me
seli ne Korce, Akiivitett § shogerise eshte “Furnizim dhe trajtim | Studenteve me ushgim, jetie dhe
sherbime te tiera™

Raportin e vleresimit te avogelimil 1o kapitalit ¢ mbeshtesin ne pasqyrat financiare te vitit 2017,

megenese Pasqyrat financiare te vitit 2018 nuk jane mbyvllur ne daten e hartimit te ketij raporti.
Me poshte paragesim le detajuar grepin e kapitalit ne date 3171272017,

i\
it

g b )
Rapori per vieresimin ¢ zvogelimin te kapitalit te shogerize " Trajtimi i Stndenteve 7 sha Korce

1

i fimjor (Eksperte Kentabel ¢ Rregfistrur) ’
o Pulaf, Licewse Nr 155, daté 08,06 2006

crupi | kapitaleve fe veta ne date F1A 2200 T exhie i me posiite:

MNe lek

N Kapitali I1LI017 31122006
| Kapitali aksionar $40,114,000 240,114,000

2 Reeerva nga rivleresimi 45771 446 43,771 446

3 Rezerva ligiore 540,159 540,159

5 Fitime/Humbje e pashpernadara =48, 875,703 -33,328,333

f Fitime/Humbjc to alsﬂirimh G R26 945 -1 35{'_["\]

= Totali i kapitalit 527,722,953 537,549,902

Mpa verifikimet e krvera na rezultol se: ;
Fapitali 1 regjistrear ne pasqyrat financiare te vitit 2017eshte  ne shumen 340,114,000 leke i cili
perputhet me kapitalin e regjistruar prane QkB3-se

it te kapitalit te shogerise *Trajtimi i Studenteve™ sh.a

MNe whalim e Urdherti Neo 824871 date 14/05/2018 | Ministrise se Financave dhe Ekonomise, kapitali i
Shogerise Trajtimi i Studenteve” sh.a , zvogeloher per Humbjen e ushtrimit ne shumen 9,826,940 leke si
dhe Humbjen e mbartur ne shumen 48875702 leke, ne total per 58,702,652 leke.

Viti  Rerultati 1 vitit ushtrimor Leke axhustuar Leke
I Humbje e vitit 2014 (19,938 1 13.00) (191,00 00y (20,129,101 13.00)
2 Humbje e vitit 2013 (15, 19%420.00) - {15,199 42400
3 Humbje ¢ vitit 2016 (13,347, 170,04 3 (13,547, 1 T0.00)
4 Humibje & vitit 2007 ) {9,826, 049 00) (9, 520,245.00%
Totali (58,51 1,652.009 (191 (DG {58,702,652.00)

Shogeria gjate viteve 2014-2017 ka pesuar nje humbie ne shumen 38,702,652 leke, humbijet e pesuara ne
vitet 2012 dhe 2013 jane sistemuar me kapitalin ne vitin 2004, ndryshim i regjistruar ne QKB.

Ne zhatim te shkreses nr B448/1 date 14032018 kapitali 1 regjistruar zvogelehet si vijon -

s Zvopelohet per humbjen e vitil 2014-2016 ne shwme (4E.875,703) leke
»  Zvopelohet per humbien ¢ vitit 2017 ne shumen (5 826 944 leke
& Totali i evoeelimit eshite ne shumen (58,702,652) leke

Per efekt te rumbullakosjes se shifres se kapitaliy, kapitali @ regjistruar zvopelohet per 58,702,000 leke,
per shumen £32 leke zvogelohet zerl rezerva ligjore,

Mea ndryshimi i kapitalit efektet ne kontabilitet jane

o  Paksim te kapitalit per’ (38,702,000 leke
+  [Paksim to Zerit rererva ligjore (G532 leke
Repowt per Weresimin e zvogelimit fe kapitalit fe shogerise "Trafiimi | Studenteve " sha Kovee 4
A
IVl
Wt W

figivr fEksperte Kontubel ¢ Rregiistrunr)
ﬂj! Lirense Nr 153 it el DR 2000

. Sistemnim te humbjes se vitit 2014-2016 48 873,703 leke
s Sistemim te humbijes se vitit 20017 0,826,940 |leke

Ne ghatim te Ligji Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, Ligji Nr. 9228,
date 29042004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare” dhe Standartet Kombetare e
Kontabilitetit te permiresuara, ne sistemimin e kapitalit nuk eshte perfshire rezerva e rivlersimit
te AQT-ve per shumen 45 771 446 leke,

Kapitali i regjistruar i “Trajtimi i Studenteve » sha Korce, para ketij misioni eshte 340,114,000
leke, me 540,114 aksione me viere nominale 1000 leke secila

Kapitali i regjistruar i shogerise zvogelohet per 58,702,000 leke. Efeliti i ndryshimeve te kapitalit
te regjistruar eshie si me poshte:
L

»  Kapitali i regjistruar para pvogelimit 540,114,000 leke
«  Kapitalii regjistruar Zvogelohet (38,702,000 leke
o  Kapitalii regjistroar pas Zyvogelimit 481,412,000 leke

Kapitali | regjistruar i shogerise “Trajtimi i Studenteve'sha Korce, pas zvogelimit eshte
481,412,000 leke (katergindetetedhjetenjemilion e katergindedymbedhjetmije leke |

Ky kapital zoterohet 100% nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisc.

Sipas opinionit tone jane zhatuar te gjitha kerkesat ¢ Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Fer tregtaret dhe

shogerite trepgtare”, Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” per ndryshimin
e kapitalit te regjistruar te shogerise.

Ko raport mbahet ne 4 (kater) kopje e njejta.

Audifues Ligjor (Ekspert kontabel § rregjistruar) Tirane me 200072018
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